

Vergaderjaar 1988–1989

Aanhangsel van de Handelingen

Vragen gesteld door leden van de Kamer, met de daarop door de regering
gegeven antwoorden

417

Vragen van het lid **Dijkstal** (V.V.D.)
over het zwartboek over het functioneren van de Kinderbescherming.
(Ingezonden 28 maart 1989)

1

Is het zwartboek over het functioneren van de Kinderbescherming, dat door de Stichting Bescherming Kinderen Hellevoetsluis aan het ministerie van Justitie is aangeboden, overhandigd onder de uitdrukkelijke voorwaarde, dat het niet zonder toestemming van de aanbieders aan derden zal worden verstrekt in verband met de kwetsbare positie van de in het zwartboek genoemde personen?

2

Herinnert u zich de aan u gerichte brief van 17 maart j.l. van de bovengenoemde stichting, waarin die toestemming uitdrukkelijk nog niet gegeven werd?

3

Kunt u verklaren, dat in het zwartboek genoemde personen door de Raad van de Kinderbescherming of de voogdijinstelling, waar zij relaties mee hebben, worden aangesproken op de in het zwartboek genoemde klachten?

4

Is sprake van schending van overeengekomen vertrouwelijkheid van de kant van het ministerie van Justitie?

Antwoord

Antwoord van staatssecretaris
Korte-van Hemel (Justitie).
(Ontvangen 3 april 1989)

1

Bij de aanbieding van het zwartboek over het functioneren van de kinderbescherming is door de aanbiedende delegatie gevraagd dit niet openbaar te willen maken. Dit is de delegatie toegezegd. Door de ambtenaar die het boek in ontvangst nam is voorts bij die gelegenheid toegezegd dat alle klachten individueel zullen worden onderzocht. In aansluiting daarop is door een van mijn medewerkers op 8 maart aan een woordvoerder van de delegatie medegedeeld dat de klachten aan de Raden voor de Kinderbescherming zouden worden gezonden met het verzoek om een nadere analyse. Tevens is bij die gelegenheid toestemming gevraagd het zwartboek aan de kinderrechtshouders te mogen zenden. Op 16 maart heeft genoemde woordvoerder gevraagd dit laatste vooralsnog niet te willen doen. Aan dat verzoek is gevolg gegeven.

2

De door u vermelde brief van 17 maart is blijkens het poststempel eerst op 20 maart aan de P.T.T. aangeboden en op 21 maart bij het Ministerie van Justitie bezorgd. Hierin wordt verzocht het zwartboek niet aan «derden» te geven, welk verzoek door mij is beschouwd als een bevestiging van hetgeen door woordvoerder op 16 maart j.l. werd gevraagd.

3

Neen.

4

Neen.

